
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Terça – Feira 09 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3502 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 224/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 09 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora ANA 

ELITA MUNIZ DE CASTRO, para o cargo em 

comissão de COORDENADORA SETOR DE 

INFORMÁTICA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora ANA ELITA MUNIZ DE 

CASTRO portador do CPF: 054.XXX.XXX-50, para 

o cargo em comissão de COORDENADORA SETOR 

DE INFORMÁTICA. Retroagindo seus efeitos a 26 de 

março de 2024. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

 

PORTARIA 225/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 09 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora JOYCE 

MIKAELE DE OLIVEIRA QUEIROZ, para o 

cargo em comissão de ASSESSORA TÉCNICA. 

(OBRAS) 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora JOYCE MIKAELE DE 

OLIVEIRA QUEIROZ, portadora do CPF: 

016.XXX.XXX-55, para o cargo em comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA. (OBRAS). Retroagindo seus 

efeitos a 26 de março de 2024. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

 

PORTARIA 226/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 09 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor WALLACE 

MACIEL DO NASCIMENTO SILVA, para o cargo 

em comissão de COORDENADORA DO SETOR DE 

LICITAÇÃO. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear a senhora WALLACE MACIEL DO 

NASCIMENTO SILVA, portadora do CPF: 

049.XXX.XXX-51, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO SETOR DE LICITAÇÃO. 

Retroagindo seus efeitos a 26 de março de 2024. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

 

PORTARIA 227/2024 – GAB. 

 

Pedro Velho/RN, 09 de abril de 2024. 

 

Nomeia Comissão Permanente de Licitação e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei; 

Considerando a necessidade da realização de 

procedimentos licitatórios para a regular a 

manutenção dos serviços e aquisições do poder 

legislativo municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARLYBETH DA SILVA 

OLIVEIRA, inscrita no ministério da fazenda sob o 

N.º 007.XXX.144-54, o Sr. WALLACE MACIEL 

DO NASCIMENTO, inscrita no ministério da fazenda 

sob o N.º 049.XXX.XXX-51 e a Sr. ANA ELITA 

MUNIZ DE CASTRO, inscrita no ministério da 

fazenda sob o N.º 054.XXX.XXX-50, para, sob a 

presidência da primeira, constituírem a Comissão de 

conratação do poder executivo do município do 

município de Pedro Velho/RN. Retroagindo seus 

efeitos a 26 de março de 2024. 

Art. 2º – A Comissão acima nomeada tem poderes 

para dirigir todos os procedimentos licitatórios no 

âmbito do Poder Executivo Municipal durante o 

exercício de 2024, elaborando editais, atas, pareceres, 

emitindo julgamentos e promovendo diligências 

necessárias ao bom andamento dos procedimentos 

licitatórios desencadeados. 

Art. 3º – O mandato da Comissão ora nomeada tem 

vigência de 26 de março a 31 de dezembro de  2024. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 228/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 09 de abril de 2024. 

 

Designa a equipe de apoio para os pregões do 

município. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei; 

Considerando a necessidade da realização de 

procedimentos licitatórios para a regular a 

manutenção dos serviços e aquisições do poder 

legislativo municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designa para a função de Pregoeira a Sra. 

Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz, portadora do 

CPF: 016.XXX.834-55 e para a função de equipe 

de apoio os(as) senhores(as) WALLACE MACIEL 

DO NASCIMENTO, inscrito no ministério da 

fazenda sob o N.º 049.XXX.XXX-51 e a Sr. 

ANA ELITA MUNIZ DE CASTRO, inscrita no 

ministério da fazenda sob o N.º 054.XXX.XXX-50, 

para, compor a equipe da comissão de Pregão do 

município de Pedro Velho/RN. Retroagindo seus 

efeitos a 26 de março de 2024. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO  

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 


